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“" Ciudad de México, 06 de octubre de 2022

Por este conducto envio la informacién de los Comités Interinstitucionales para la Evaluacién de

la Educacion Superior, A.C., correspondiente al tercer trimestre del afio 2022 de conformidad a

lo estipulado en la clausula quinta, primer parrafo, del convenio celebrado entre la Secretaria de

Educacién Publica y esta Asociacion Civil.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Atentamente,

C.c.p. Dr. Luciano Concheiro Bérquez, Subsecretario de Educacion Superior, SEP
C.c.p. C.P. Oscar Ortega Cortés, Director de Subsidio a Universidades, DGESUI
C.c.p. Lic. Beatriz del Carmen Llerena Bejarano, Directora Administrativa de los CIEES

Av. San Jerénimo 120, Col. La Otra Banda, CP. 01090. Alcaldia Alvaro Obregoén, Ciudad de México.
www.ciees.edu.mx / Tel. 5550 0530 y 5616 5210
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y PERIOR

Costo de |a plantilla de personal
En términos d rticulo X6, fraccion 1l del Decreto de Presupuesto de Egresos de |a Federacion para el Ejercicio Fiscal 2022
La informacion presentada es acumulada al periodo que se reporta

Periodo del 01 de julio al 30 de septiembre de 2022
) Fraccion I TERCER TRIMESTRE 2022

Estructura de la Plantilla (Desagregada)

Costo unitario bruto (pesos) Nimero de plazas Cesto total de |a plantilla (Pesos)
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Comités
Interinstitucionales para la
Evaluacién de la Educacién
Superior, A.C.
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DESTING DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR ‘

En términos del articulo 36, fraccion IIl, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2022

Desglose del gasto corriente de operacién

La informacién presentada es acumulada al periodo que se reporta ‘

Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2022
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MEJOR Comités Interinstitucionales para la
)/ EDUCACION
Evaluacion de la Educacion Superior, A.C.

SUPERIOR

Comités Interinstitucionales

zara la Evaluacion de la Educacién Superior

Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2022
(Miles de pesos)

ESTADO DE ACTIVIDADES

Septiembre
INGRESOS
RECURSOS FEDERALES 9,062.00 100.00%
TOTAL DE INGRESOS 9,062.00 100.00%
EGRESOS
PLANTILLA 13,825.48 62.68%
MATERIALES SUMINISTROS 246.44 112%
GASTOS GENERALES 3,076.85 13.95%
OTROS 4,908.25 22.25%
TOTAL DE EGRESOS 22,057.02 100.00%
UTILIDAD O PERDIDA -12,995.02 -143.40%

7 wwwy i s
/' 3 triz del Carmen Llerena Bejarano
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:/IDTA:

a informacién presentada en este formato, no exime la entrega de la Fraccién IV, Los estados de situacién
financiera, analitico, asi como el de origen y aplicacién de recursos publicos federales, mismos que deberan anexar
en la entrega trimestral.
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titucionales
vy i

Estados de actividades
2 septiembre 2022
- o

Ingresos por:

Convenio de operacidn Secretaria de Educacion Pablica (SEP) % 9,062,000.00

Convenio S 9,062,000.00

Ingresos devengados 19,176,436.96

Comité de Admin y Gestion Institucional L3 418,551.72

Comité de Difusion y Ext de |a Cultura 0.00

Comité de Clencias Sociales y Administracion 4,661,134.58

Comité de Ciencias de |a Salud 2,626,161.28

Comité de Artes, Educacion y Humanidades 1,927,965.58

Comité de Ingenieria y Tecnologia 6,560,991.97

Comité de Arquitectura, Disefio y Urbanisma 566,689.66

Comité de Ciencias Agropecuarias 76,379.32

Comité de Ciencias Naturales y Exactas 964,482.80

Direccién Técnica 1,372,105.05

Ingresos Globales 1,975.00

Productos financieros 3,209,795.76

Intereses ganados en Inversién $  3,209,795.76

Utilidad Cambiaria 0.00

Otros ingresos 1,056,933.44

Utilidad y venta de activo fijo 0.00

Otros ingresos s 811.04

Ingresos Intereses por derecho de uso 19,878.39

Ingresos por Arrendamiento 1,036,244.01

$ 32,505,166.16

Egresos:

Gastos de operacion 4 % 31,566,135.64

29,906,086.81

Gastas de operacion s

Otras partidas integrantes 0.00

Depreciacion por Arrendamineto Inmueble San leronimo 1,660,048.83

Gastos financieros $ 28,552.99 28,552.99

Otros Gastos 234,143.31

Perdida en venta de activo fijo 0.00

Perdida cambiaria 5 5,180.07

Otros gastos -0.05

Intereses por derecho de uso 228,963.29

] 31,828,831.94
Remanante antes de Impuestos sobre |a Renta S 676,334.22
Impuestos sobre |a Renta s 0.00 0.00

L 676,334.22

MAW TAYPE

ENERAL

NOTA:
/ ‘/ 1.- SE PRECISA QUE CON RECURSOS DE LAS IES POR DEVENGAR, HAN SIDO PAGADOS LOS DIVERSOS CONCEPTOS DE GASTOS.
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Balance General
a septiembre 2022

Activo

Activo circulante:
Efectivo y equivalente de efectivo
Caja y efectivo
Bancos
92001480886 Santander
65502586088 Santander
22000411211 Santander
65505059097 Santander
012180001169169537 BBVA BANCOMER
Inversiones
BME 92001480886 Santander &
BME 65505059097 SANTANDER

Cuentas por cobrar
Clientes

Funcionarios y empleados
Tarjetas empresariales

Otros deudores diversos

Impuestos
Impuestos a favor
Impuestos acreditables

Activo fijo:
Mobiliario y equipo
Mobiliario y Equipo de oficina
Equipo Audio Visual
Equipo de transporte
Equipo de computo
Equipo de comunicacidn
Arrendamiento inmuebles San Jeronimo
Depreciacion
Depreciacion Mobiliario y Equipo de oficina
Depreciacion Equipo Audio Visual
Depreciacién Equipe de transporte
Depreciacion Equipo de comput;
Depreciacion Equipe de comunicacion

Depreciacion Arrendamiento r bles San Jeronimo
Depdsito en garantia
Activo diferido:
Pagos anticipados
Seguros y fi pagadas por anticipad:

5 22,507.58 $

S 39,641.21
36,409.96
10,000.00
40,585.93

43,594.20

$ 78,478,985.03
0.00

$ 45,156.87

3 148,996.47

1,760.88

$ 0.00
5,135.20

S  986,816.44
120,615.71
1,288,363.07
2,894,934.41
55,308.83
10,107,940.67

§  -952,221.49
-69,276.29
-1,138,881.84
-2,173,921.80
-55,310.15
-8,447,891.91

S 298,984.12

s 502,513.58

$ 7887277333
S 78,671,723.91

45,156.87

150,757.35

5,135.20

2,915,459.77
$§ 15,453,979.13
-12,837,503.48
298,984.12
502,513.58

5 502,513.58

$ 82,290,746.68
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Balance General
aseptiembre 2022

Pasivo y patrimonio

Pasivo circulante:

Proveedores

p y gastos ac
Impuestos trasladados no cobrados
Impuestos y derechos por pagar
Impuestos retenidos
Otros pasivos circulantes
Cuentas popr pagar a largo plazo
Acreadores Diversos
Acredores diversos

iad

Pasivo por arrendamiento a corto plazo

Pasivo Fijo:
Pasivo por arrendamiento a largo plazo
Beneficios a los empleados y al retiro

Pasivo Diferido:
Ingresos no devengados

Servicios pagados no devengados 2014-2015

Servicios pagados no devengados 2016
Servicios pagados no devengados 2017
Anticipo de [ES

Servicios pagados no devengados 2018
Servicios pagados no devengados 2019
Servicios pagados no devengados 2020
Servicios pagades no devengades 2021
Servicios pagados no devengados 2022
Trabajos academicos

Patrimonio:
Patrimonio restringido
R (insufeiencia) de ejercicios anteriores

$ 761.80

5 252,474.17
48,822.24
523,250.31

0.94

122,100.00
s 9,934.00

§ 1,999,537.89

4,844,695.00

S 733,390.95
518,684.65
749,990.65

0.00
1,237,035.07
3,143,948.20
5,424,478.43

17,962,346.28
22,334,896.34
35,263.77

676,334.22

_21,672,801.77

Total de patrimonio

Total Pasive mas Patrimonio

5 761.80
946,647.66

9,934.00

1,999,537.89

4,844,695.00

§_52,140,034.34

$  2,956,881.35

4,844,695.00

52,140,034.34

$  59,941,610.69

$  22,349,135.99

s 22!369,135.99

$ E&s 0,746.68

0.00




